cupidine

publicanū statim apostolū, filius
 hominis n̄ habet ubi caput reclinet
 & tu amplius portatus & ingentia tec
 torū spatia metaris. Hereditatem
 expectas scilicet coheres xp̄i. Inter p
 tartuocabulū monachi hoc est nomē
 tuū. Quid facis. In turba quis solus
 es. & haec ego n̄ integritate uel
 meritis; nec quasi gnarus fluctuum
 doctus cautā p̄moneo. Sed quasi nup
 naufragio eiectus. In litus amida
 nauigatoris uoce denūtio. In illo
 aestu caribalis luxūriae salus uolat.
 In ore uirgineo ad pudicitia ppe
 tranda naufragia scillaceū reni
 deus libido blanditur. hic barba
 rum litus. hic diabolus pyrata cū
 sociis portat umcula capiendis.
 Nolite credere nolite esse securi. licet
 in mo. it̄m stagni fusū equos adride
 at. licet lux summa. haccētis ele
 menti spū terga crispent. Mag
 nus hic campus motus habet. In tur
 inclusor. In tur ē periculū. In tur ē
 hostis. Expedite erudite uela sus
 pendere. Crux antennae figatur
 in frontib; . Tranquillitas ista tem
 pestas est; Quid ergo qui cū q̄
 in ciuitate xp̄i. An n̄ sunt. Non
 ē tibi eadem causa quae ceteris.
 Om̄i auscultā dicentem; si uis p
 fectus es uade & uende omnia
 tua & da pauperib; & uisus sequer me;
 abducent te expedite rudentes. uela suspendite.

Tu autē p̄fectū te esse polliceris et
 Nam cum derelicta dōmo militia te
 castrasset prop̄ regna caelorum
 quid aliud quā p̄fectā sectatus es ui
 tam. ¶ Perfectus autē seruus xp̄i
 nihil p̄ter xp̄m habet. Aut si p̄ter
 xp̄m habet p̄fectus n̄ est. & si n̄ est
 perfectus cum se p̄fectum fore dō pol
 liceris sit ante mortuus ē. Or autē quod
 n̄ t̄ occidit animam. Igitur ut con
 cludam. si perfectus es cur bona
 paterna desideras si perfectus p̄er
 dōm fefellisti. Diuini euangelium
 uocib; consonat. Non potestis duo
 b; dominis seruire. & audet quis
 quā mendacem facere. in commune
 & dño seruendo. Uociferat ille sepe
 si quis uult p̄ me uenire abneget si
 bi seipsum & tollat crucem suam
 & sequatur me. & ego onustus auto
 arbitror me xp̄m sequi. Quid dicit
 se in xp̄o credere. Debet quomodo
 ille ambulat & ipse ambulare.
 Quod si nihil habet ut responsurum
 scio cur tam bene paratur ad
 bella n̄ militat. Nisi forte in pa
 tria tua te arbitraris hoc facere
 posse cū in sua dñs signa n̄ fecerit.
 Cur id cum auctoritate summa de
 fendis. Summationē. Nemo pro
 pheta in sua patria honorē habet.
 Non quaero inquis honorē suffic
 mihi conscientia mea. Neq; dñs

no

tenat

no

quaerebat. Quippe a turbis rex con-
stitueret aufugit. sed ubi honor n̄
est ibi contemptus ē. Ubi ē contemptus
ibi frequent̄ iniuria. Ubi aut̄ iniuria
ibi & indignatio. Ubi indignatio
ibi quies nulla. Ubi quies nulla
ibi mens a proposito sepe deducitur.
Ubi aut̄ p̄ inquietudinem aliquid aufugit
& studio minus fit ab eo qđ tollitur.
& ubi minus est p̄fectum non potest t̄dici.
Ex hac supputatione illa summa nascit̄
Monachu in patria sua p̄fectū eē non
posse. Perfectū aut̄m esse nolle
delinquere est. sed de hoc gradu put-
sus prouocabis ad clericos. Aude-
bis aliquid audeam dicere qui cer-
te in suis urbib; commorantur.
Absit aut̄ ut quisquam de his sinistra
loquar qui apostolico gradu suc-
cedet. xpi corpus sacro ore con-
ficiunt. p̄ quos nos & iā xpianis sumus.
Qui clauis regni caeloru habentes
quodam modo ante iudicii diem iu-
dicat. qui sponsam dñi sobria casti-
tate conseruant. sed alia ut con-
p̄struxi te perstrinxit monachi causa est
alia clericoru. Clerici oues par-
cunt. Ego parcor. Illi de altario ui-
uunt. Mibi quasi infructuosae
arbori securis ponit̄ ad radicem.
simulus ad altare non defero.
Nec possum obtendere paupertatem
cum in euangelio ap̄m uiduam

duo quae sibi sola supererat. era-
mitterem laudauerit dñs.
Mibi ante prbm sedere non liceat.
Illi si peccauero licet traherem satana.
In interitum carnis ut sp̄s saluus
fiat in die dñi nr̄i ihu xpi.
& in uiseri quidem lege. qui cū q; sacer-
dotib; n̄ obtemperasset & aut extra
castra positus lapidabat̄ a populo
aut gladio ceruice subiecta contēp-
tam expiabat cruore. Nunc ū
inobediens sp̄tali ap̄m aduer-
sione truncat̄ aut eiecit̄ de ec-
clesia rabido demonū ore discer-
pit. quod sitē quo q; ad eundē ordi-
nem pia fratru blasp̄dimita sollici-
tat̄. gaudebo de ascensu. timeo de
lapsu. Qui ep̄iscopatu desiderat
bonū opus desiderat. scimus ista.
sed iunge quod requirit. oportet h-
huiusmodi inreprehensibilem esse
unius uxoris uirū. sobriū pudicū
prudētē ornātū hospitale doci-
bilem. Non amolentū s̄ p̄cussorē
sed modestum. & ceteris quae de
eo sequunt̄ & pl̄ctas. non minore
int̄tio gradu adhibuit diligentia
dicens. Diacones similē pudicos
non bilinguos. s̄ uino multo deditos
s̄ uis piluc̄. ^{capidos} habentes mysteriū
fidei. Inconscientia pura. & huius
pro bene primū & sic ministrent
nullū crim̄ habentes.

Vae illi homini qui ues te n̄ habet
 nuptialem & ingredit̄ ad caenam,
 nihil sup̄ ē nisi statim audiat Ami-
 ce quomodo hic uenisti. & illo ob-
 mutescente dicat̄ ministris, Tolle
 te illum manib; & pedib; & mitte
 illū in tenebras exteriores illic erit
 flatus & stridor dentium; Vae illi
 qui acceptū tale, tum in sudario
 ligans ceteris lucra facientib; id
 tantū quod acceperat reseruauit.
 Ilico indignat̄ dñi clamore feriet̄,
 serue nequā quare n̄ dedisti pecu-
 niā meā ad mensā & legouens
 cū usuris exigit̄ rem. Idest depōsi-
 is res ad altare quod ferre n̄ pote-
 ras, Dum tu ignauus negotia-
 to denariū tene, & alterius locū
 qui pecuniā duplicare poterat oc-
 cupasti, Quam obrem sic̄ is qui
 benoministrat bonū opus sibi ad-
 quirat Ita qui indignē ad calicem
 dñi acced̄, reuert̄ domini corpo-
 ris & sanguinis; Non omnes
 ep̄i ep̄isup̄, attendis petrum
 sed iudā considerat, stephanum
 suspicis, sed & nicolaum respice;
 quem dñs in apocalypsi sua damnat
 retertia qui tam turpia
 & nefanda committit, ut ne
 oph̄tarū heres ex illa radice
 nasceret̄; Probare unusquisq;
 & sic accedat, Non facit eccle-

siastica dignitas xp̄ianū, Cornelius
 centurio adhuc ethnicus dono sp̄s s̄ci
 inundat̄, Presbiteros danibel pu-
 er iudicat, Amor sicomorū mora
 distinguens repente prumpit nec
 tacet; Dauid pastor adlegit̄
 in regem, Minimū discipulū amat
 ih̄s plurimū, Inferius frater ac-
 cumbens ut minose ueniens sursum
 iubeatur accedere, sup̄ quē dñs re-
 quiescit nisi sup̄ humile & quietum
 & tremens uerba sua; Cui plus ex-
 dit̄ plus ab eo exigit̄, Potentes po-
 tēter tornta patiunt̄, nec sibi
 quis quā tantū modo decorporis
 castitate subplaudat, Cum de uer-
 bo otioso quod cumq; loquūti fue-
 rit homines reddaturis pro ratio-
 nē iudic̄ iudicū Cum & iā conui-
 cum in fratre homicidii sit etatus,
 Non ē facile stare loco pauli tenere
 gradū s̄a cum xp̄o regnatum;
 Ne forte ueniat angelus qui scindat
 uelum templi tui & caput labrū
 tuū de loco moueat, Aedificati-
 cur turri futuri operis sumptus
 supputa; Infatuati sal ad nihi-
 lum p̄dest nisi uerba at̄ foras
 & a porcis copulceatur;
 Monachus sic cident̄ pro sacerdot̄
 pro sacerdot̄ lapsu quis rogatu-
 rus ē sed qm̄ scop̄losis locis
 enaui gaur̄ oratio & im̄ caues